PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone 0800 400 1005

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 1 de 2

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N° 11/2023 –RESPOSTA A RECURSO

Divulga resposta a recurso referente o Processo de Seleção de Estagiários n.º
01/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI, Estado do Paraná, inscrita no

CNPJ 75.658.377/0001-31, por intermédio de seu Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.391, de 02 de abril de 2013 que dispõe
sobre a regulamentação da seleção de estagiários; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.571, de 01 de julho de 2015; e
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.826, de 25 de maio de 2018; e
CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008 e;
CONSIDERANDO os termos do Edital de Seleção de Estagiários n.º 01/2023.

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º Divulga resposta ao recurso apresentado referente ao Edital de n.º

10/2023 que trouxe a Classificação Preliminar do Processo de Seleção de
Estagiários n.º 01/2023.

Art. 2º Ratifica-se o acolhimento em seus ulteriores termos conforme se extrai

da decisão proferida pela Comissão de Elaboração do Edital e Acompanhamento do
Processo de Seleção de Estagiários (Anexo I) deste edital;

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2023.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L

LE
A

N
D

R
O

 D
E

 M
E

LO
 e

 IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

E
1-

35
E

E
-D

2B
7-

F
6B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
C

E
1-

35
E

E
-D

2B
7-

F
6B

B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone 0800 400 1005

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 2 de 2

ANEXO I RESPOSTA AO RECURSO

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REFERENTE À CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N.º 01/2023

Candidata: BEATRIZ GABRIELE GONÇALVES DA SILVA
Curso: ADMINISTRAÇÃO
Pedido: RETIFICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO EM VIRTUDE DE ERRO NA DATA DE
NASCIMENTO NO EDITAL DE N.º 10/2023

CONSIDERANDO os termos do Edital de Seleção de Estagiários n.º 01/2023, de 19
de julho de 2023; e
CONSIDERANDO a apresentação de recurso referente à Classificação Preliminar,
nos termos do Artigo 49, inciso IV do edital n.º 01/2023; e
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão frente ao Recurso Apresentado.

A COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO EDITAL E ACOMPANHAMENTO DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, no uso de suas atribuições
consoante ao Decreto de n.º 6.774, de 17 de julho de 2023.

RESOLVE:

a) Acolher em seus ulteriores termos a interposição de recurso formulada pela
candidata BEATRIZ GABRIELE GONÇALVES DA SILVA – CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO, já que a inconsistência do registro da data de nascimento da
candidata se deu no lançamento das informações relacionadas ao Edital de n.º
10/2023 que trouxe a Classificação Preliminar.

b) Constatado o deferimento do recurso proceda-se com: 1) retificação da
data de nascimento da candidata; 2) reclassificação dentro das regras
estipuladas em edital.

c) Publique-se em edição do Diário Oficial do Município, após retifica-se as
informações no Edital que trará o Resultado Final, conforme cronograma estabelecido
para o referido Processo de Seleção.

Arapoti, 21 de agosto de 2023.

GABRIEL LEANDRO DE MELO
Presidente da Comissão Processo Seletivo de Estagiários

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L

LE
A

N
D

R
O

 D
E

 M
E

LO
 e

 IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

E
1-

35
E

E
-D

2B
7-

F
6B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
C

E
1-

35
E

E
-D

2B
7-

F
6B

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7CE1-35EE-D2B7-F6BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL LEANDRO DE MELO (CPF 085.XXX.XXX-00) em 21/08/2023 10:07:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IRANI JOSÉ BARROS (CPF 654.XXX.XXX-06) em 21/08/2023 12:14:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/7CE1-35EE-D2B7-F6BB

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/7CE1-35EE-D2B7-F6BB